
 
Repertorio generale n. 2247 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del  2 ottobre 2015  n. 203 
 
 

OGGETTO:   APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
FRUIZIONE DEI BUONI PASTO. 

  

L’anno duemilaquindici il giorno 29 del mese di settembre   alle ore 13:20 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, dr. V. d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.         D’ANCHINI             Tommaso 

 2.  Sig.         DE  IURE                  Domenico 

      3.   Sig.ra      LICENZIATO           Francesca 

4.  Sig.          MENICUCCI            Luigi 

5.  Sig.ra       SCHIAZZA              Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI gli artt. 45 e 46 del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali del 14.09.2000 
secondo cui gli enti, in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse 
disponibili, possono istituire mense di servizio o, in alternativa, attribuire al personale dipendente  buoni 
pasto sostitutivi; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1172 del 26.09.1997 con la quale è stato istituito, in 
favore dei dipendenti del Comune di Ortona, il servizio sostitutivo di mensa mediante erogazione di buoni 
pasto; 
RITENUTO  necessario approvare un apposito regolamento che disciplini le modalità di fruizione del buono 
pasto; 
DATO ATTO  che: 

-  ai sensi degli artt. 7 e 8 del CCNL 1.04.1999, la bozza di regolamento predisposto dal competente 
ufficio, con nota Protocollo n. 21494 del 4.08.2015, è stata trasmessa alle rappresentanze sindacali, 

- che, a richiesta dei sindacati, con nota Prot. n. 23534 del 31.08.2015, è stata convocata la riunione 
per la concertazione ai sensi dell’art. 8 del CCNL 1.04.1999; 

- in data 14.09.2015 si è tenuta la riunione di concertazione all’esito della quale si è addivenuti 
all’accordo sui contenuti del regolamento; 

DATO ATTO  che la disciplina dettata dal regolamento in oggetto integra il “Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 
35 del 05/03/2012 e successive modificazioni  e che, pertanto, la sua adozione rientra nelle competenze della 
Giunta ai sensi dell’art. 48, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO  di dover procedere all’approvazione del regolamento che si allega alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale;  
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi finanziari e Risorse Umane espresso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come risulta dalle allegate schede che formano parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il “Regolamento per la fruizione dei buoni 
pasto” che si allega, sotto la lettera “A”,  alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento alla R.S.U., alle OO.SS. e ai Dirigenti; 
3. Di riservarsi l’adozione di successivi provvedimenti in materia, all’esito del monitoraggio 

sull’effettiva applicazione, in termini giuridici ed economici, delle disposizioni del regolamento di 
cui al precedente punto 1. 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 

  ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to F. LICENZIATO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 7 ottobre  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 7 ottobre 2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


